
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м.Коростишів

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, 

регламенту, місцевого самоврядування та запобігання корупції
(далі-комісія)

П Р О Т О К О Л
засідання комісії

24.09.2024 № 1

На засідання із 4 депутатів прибуло 3.
Кворум для проведення засідання комісії є.

Присутні члени постійної депутатської комісії: Євген Путято, Сергій 
Криворучко, Едуард Підкевич.

Відсутні члени постійної депутатської комісії: Сергій Русецький.

Під час засідання комісії працювала електронна система поіменного 
голосування «Рада Голос», здійснювався відео та аудіозапис засідання.

На засіданні комісії головував депутат міської ради, голова постійної 
комісії міської ради з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, 
етики, регламенту, місцевого самоврядування та запобігання корупції Євген 
ПУТЯТО, протокол вів секретар комісії Сергій КРИВОРУЧКО.

Євген ПУТЯТО запропонував депутатам міської ради зареєструватись.

Наталія ЄСИПЧУК з оголошенням про подане звернення від голів 
постійних депутатських комісій до міської ради, щодо проведення спільного 
засідання 4-ма постійними комісіями, але у зв’язку з тим, що електронна система 
«Рада Голос» не налаштована на проведення спільних 4-х комісій, буде проведена 
постійна комісія міської ради з питань прав людини, законності, депутатської 
діяльності, етики, регламенту, місцевого самоврядування та запобігання корупції.

І.СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного комісії.
Інформація Євгена ПУТЯТО щодо питань, які пропонуються на розгляд 

комісії:
1. Про скликання сесії Коростишівської міської ради за ініціативи депутатів.
2. Про організацію підготовки та проведення пленарного засідання 38 

позачергової сесії Коростишівської міської ради.



Євген ПУТЯТО із пропозицією затвердити порядок денний комісії.

I. ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний комісії.
Голосували : «3а»-3; «Проти»-0, «Утримались»-0, «Не голосували» - 0.

Прийнято
Порядок денний засідання комісії затверджено

Євген ПУТЯТО із запитанням до начальника відділу правової та кадрової 
роботи міської ради Наталії ДМИТРЕНКО чи покладались виконання обов’язків 
міського голови на інших посадових осіб міської ради та стосовно передачі 
печаток та штампів міської ради.

Наталія ДМИТРЕНКО -  ні.
Наталія ЄСИПЧУК з проханням до начальника відділу правової та 

кадрової роботи міської ради Наталії ДМИТРЕНКО представитись, 
проінформувати з якого числа була призначена на посаді і які на сьогоднішній 
день має повноваження.

Наталія ДМИТРЕНКО: призначена 20 вересня 2024 року, ознайомлюється 
з повноваженнями та обов’язками.

Наталія ЄСИПЧУК із запитанням: які є повноваження представляти 
Коростишівську міську раду?

Наталія ДМИТРЕНКО проінформувала, що є представником в 
електронному суді.

Наталія ЄСИПЧУК -  чи зареєстровані Ви в електронному суді?
Наталія ДМИТРЕНКО -так.
Наталія ЄСИПЧУК -  чи вчиняли вже дії від імені Коростишівської міської

ради?
Наталія ДМИТРЕНКО -  ні.
Євген ПУТЯТО наголосив, що на сьогоднішній день рада залишилась без 

керівництва.
Запропонував перейти до розгляду питань порядку денного.

II. СЛУХАЛИ: Про скликання сесії Коростишівської міської ради за 
ініціативи депутатів.

Євген ПУТЯТО проінформував про звернення депутатів міської ради до 
міського голови щодо скликання сесії міської ради з питань, зазначених у 
розпорядженні міського голови та доповнень до порядку денного.

Зачитав протокол засідання депутатів Коростишівської міської ради 8 
скликання від 10.09.2024 року щодо необхідності скликання сесії.
II. ВИСТУПИЛИ:

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ про вжиття депутатами вичерпних заходів щодо 
проведення засідання сесії міської ради у визначений законодавством спосіб, а 
саме скликана та проведена міським головою або секретарем міської ради.

Крім того, була підписана вимога депутатів міської ради до міського 
голови щодо відкликання з відпустки секретаря міської ради та керуючої 
справами міської ради, з метою проведення сесії. Вимога депутатів була

3. Про створення тимчасової контрольної комісії.



проігнорована. Тому, залишається проведення сесії міської ради за ініціативи 
депутатів міської ради і обранням головуючого на засіданні ради.

Наталія ЄСИПЧУК доповнила, що головою міської ради після видання 
розпорядження про скликання 38 (позачергової) сесії міської ради, було видано 
розпорядження про те, що сесії не буде проведено до проведення постійних 
комісій та розгляду питань.

Наголосила, що вимога голови була виконана. 10.09.2024 року проведено 
спільне засідання комісій, на якому розглянуті всі питання, зазначені у 
розпорядженні міського голови. По розглянутих питаннях були прийняті 
висновки та рекомендації спільного засідання.

На сьогоднішній день відсутні правові підстави стосовно непроведення
сесії.

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ наголосив, що міський голова не уповноважив 
своїм розпорядженням і не поклав виконання своїх обов’язків на заступників 
міського голови.

Євген ПУТЯТО поставив дане питання на голосування.

Голосували: «За» - 3; «Проти» -0, «Утримались» - 0, « Не голосували» - 0.
Прийнято

Євген ПУТЯТО наголосив, що сесія буде проведена 25.09.2024 року. 

Євген ПУТЯТО із пропозицією повернутися до порядку денного.

III. СЛУХАЛИ: Про повернення до порядку денного.
Голосували: «За» - 3; «Проти» -0, «Утримались» - 0, « Не голосували» - 0.

Прийнято

Євген ПУТЯТО із пропозицією включити до порядку денного питання 
Про скликання 38 позачергової сесії 8 скликання.
IV. СЛУХАЛИ: Про включення до порядку денного питання Про 
скликання 38 позачергової сесії 8 скликання.
IV. ВИРІШИЛИ: включити до порядку денного питання Про скликання 38 
позачергової сесії 8 скликання

Голосували: «За» - 3; «Проти» -0, «Утримались» - 0, « Не голосували» - 0.
Прийнято

Сергій БОНДАРЧУК із пропозицією провести засідання сесії міської 
ради 25.09.2024 року о 10:00 годині в залі засідань міської ради.

Євген ПУТЯТО із пропозицією поставити дане питання на голосування.

V. СЛУХАЛИ: Про скликання 38 позачергової сесії 8 скликання 25 вересня 
2024 року о 10:00.
V. ВИРІШИЛИ: скликати 38 позачергову сесію 8 скликання 25 вересня 2024 
року о 10:00.



Голосували: «За» - 3; «Проти» -0, «Утримались» - 0, « Не голосували» - 0.
Прийнято

VI. СЛУХАЛИ: Про організацію підготовки до проведення засідання 38 
позачергової сесії 8 скликання з дорученням загальному відділу.
VI. ВИСТУПИЛИ:

Євген ПУТЯТО щодо запрошення на сесію керівного складу міської ради, 
а саме: Івана КОХАНА, Євгенія ЗАЩИПАСА та Оксани ПОЛЄШКО.

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ запропонував надати доручення загальному відділу 
довести інформацію до відома відповідних посадових осіб.

Наталія ЄСИПЧУК щодо повідомлення безпосередньо секретаря міської 
ради Євгенія ЗАЩИПАСА про право на виступ.

Голосували: «За» - 3; «Проти» -0, «Утримались» - 0, « Не голосували» - 0.
Прийнято

VII. СЛУХАЛИ: Про створення тимчасової контрольної комісії.
Інформація депутата міської ради Наталії ЄСИПЧУК щодо 

обґрунтування даного проекту рішення.
Запропонувала обрати персональний склад тимчасової контрольної комісії. 

Головою визначити Юрія САРАШЙЧУКА, членами комісії: Юрія 
ДІДКІВСЬКОГО, Юлію КОРОБЕЙНІКОВУ, Євгена ПУТЯТО та Едуарда 
ПІДКЕВИЧА.
VII. ВИСТУПИЛИ:

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ наголосив, що висновки комісії слугуватимуть 
підставою для депутатів міської ради, з метою прийняття відповідних рішень.

Євген ПУТЯТО враховуючи результати обговорення питання, поставив 
на голосування пропозицію: проект рішення винести на розгляд сесії та 
прийняти як рішення ради.
VII. ВИРІШИЛИ: проект рішення з питання «Про створення тимчасової •• • ••• ••• • «_# контрольної комісії» внести на розгляд сесії з рекомендацією до прийняття.

Голосували: «За» - 3; «Проти» -0, «Утримались» - 0, « Не голосували» - 0.
Рішення прийнято

Висновок за результатами розгляду даного питання додається

Євген ПУТЯТО із пропозицією надати слово начальнику фінансового 
управління міської ради Артему ЯКИМЕНКУ, щодо зауважень до 
розпорядження міського голови від 13.09.2024 року №178 «Про передачу коштів 
для потреб Збройних Сил України».

Артем ЯКИМЕНКО із зауваженнями щодо виданого розпорядження 
міським головою.

Сергій БОНДАРЧУК із запитанням до начальника фінансового 
управління щодо законності перерахування коштів в кінці минулого року.

Артем ЯКИМЕНКО пояснив, що всі дії були здійснені в правовому полі.



Євген ПУТЯТО наголосив, що дане питання буде детально розглянуто на 
тимчасовій контрольній комісії.

Євген ПУТЯТО стосовно питання про призупинення освітнього процесу 
у дошкільному підрозділі Ліцею №5 імені Т.Г.Шевченка Коростишівської 
міської ради.

Ігор ДЖАМАН проінформував, що у Кропивнянському закладі відсутнє 
укриття і діти початкової школи одразу перейшли на навчання до Щигліївського 
ліцею, а батьки дошкільнят ще працювали у дистанційній формі. У процесі цієї 
роботи батьки вирішили, що краще своїх дітей також направити на очну форму в 
Щигліївський заклад дошкільної освіти. На сьогоднішній день відсутні діти як в 
дошкільному підрозділі так і в початковій школі даної філії.

Едуард ПІДКЕВИЧ із запитанням до начальника фінансово- 
господарського відділу міської ради Євгенії ЯКОВЕНКО щодо виділення та 
перерахування коштів військовослужбовцю Костюку Андрію, який повернувся з 
полону, у розмірі 100 000 грн.

Євгенія ЯКОВЕНКО доповіла, що на даний час перераховані всі кошти, у 
т.ч. Костюку Андрію, у розмірі 100 000 грн.

Едуард ПІДКЕВИЧ із запитання чи нараховані відпускні кошти Євгенію 
ЗАЩИПАСУ та Оксані ПОЛЄШКО.

Євгенія ЯКОВЕНКО -  нараховані.

Євген ПУТЯТО із запитанням, хто готував розпорядження про надання 
відпустки Оксані ПОЛЄШКО та наголосив, що керуючій справами надали 
відпустку понад 89 днів, що суперечить чинному законодавству.

Оксана ЗУБРО повідомила, що працівник має право взяти 89 календарних 
днів за поточний рік.

Євген ПУТЯТО з проханням надати копію розпорядження для вивчення.

Сергій БОНДАРЧУК із пропозицією щодо розміщення на офіційних 
джерелах інформації начальника фінансового управління Артема ЯКИМЕНКА, 
щодо зауважень до розпорядження міського голови від 13.09.2024 року №178.

Євген ПУТЯТО із дорученням до загального відділу міської ради 
розмістити інформацію начальника фінансового управління на офіційному сайті 
міської ради та сторінці ФБ Коростишівської міської ради.

Голова засідання комісії

Секретар засідання комісії Сергій КРИВОРУЧКО


